
Lichttechnische Daten Notbeleuchtung

Artikelnummer:
Leuchtmittel:
Beschreibung:

Leuchtenabstandstabelle für ebene Fluchtwege  =gültige Abstandswerte [m]

1 2 3 4 5
Montagehöhe [m]

2,00 7,71 17,75 12,86 7,90 3,11
2,50 8,82 20,30 14,34 8,45 3,32
3,00 9,84 22,58 15,73 8,99 3,43
3,50 10,76 24,81 17,06 9,37 3,49
4,00 11,60 26,89 18,26 9,63 3,50
5,00 8,18 30,62 19,76 9,88 3,46
6,00 5,40 27,98 11,92 9,90 3,18
7,00 3,12 13,80 12,12 9,78 2,62

Ersteller: Schrack Technik / AZE Datum Vermessung: 24.März 2022 DIALux Extrapolator Version 1.0

Erstellungsdatum Datenblatt: 26.Februar 2024

NLKWIC433W
ERT-LED (4x1W)

Die oben angeführten Werte gelten bei folgenden Parametern: 
Notbeleuchtungsfaktor 1, Wartungsfaktor 0,8, E_min auf der Mittellinie: 1lx, 
E_min auf der halben Rettungswegbreite: 0,5lx, Maximale Gleichmäßigkeit: 
40:1, Breite des Fluchtweges: 2m

Notleuchte KWI Wireless 4x1W ERT-LED 3h 230V - mit Flur Linse 
quer

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

0,00 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 6,00 7,00 8,00

En
tf

er
nu

ng
 [m

]

Montagehöhe [m]

1

2

3

4

5


